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Uczestnicy Ośrodków Wsparcia MOPS w Dębicy na
Międzypokoleniowym Dniu Aktywności w Rzeszowie

W dniu 25 lutego Seniorzy– uczestnicy Ośrodków Wsparcia dla Seniorów tj. Dziennego Domu Senior + i Domu Seniora
oraz dzieci i młodzież z Placówki Wsparcia Dziennego „Zgrana Paka”,  działających w strukturach Miejskiego Ośrodka
Pomocy  Społecznej  w  Dębicy  uczestniczyli  w  Międzypokoleniowym  Dniu  Aktywności  zorganizowanym  przez
Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie

Celem wydarzenia było podkreślenie roli  solidarności  międzypokoleniowej,  która jest fundamentem programów i
działań rządu dedykowanych osobom starszym. Polityka senioralna rządu to cały wachlarz rozwiązań oparty na trzech
filarach: bezpieczeństwa finansowego seniorów (waloryzacja świadczeń, tzw. trzynasta emerytura), aktywności osób
starszych (program Senior plus, ASOS) oraz opieki nad najbardziej dostojnymi wiekowo seniorami (Opieka 75 plus).
Podczas  konferencji  uczestnicy  mogli  szczegółowo zapoznać się  z  pełnym pakietem działań  dedykowanych dla
seniorów, była to również jak również okazja do uwypuklenia roli osób starszych – babć i dziadków – w kształtowaniu
odpowiednich postaw u młodych ludzi.

Międzypokoleniowy  Dzień  Aktywności  zorganizowany  w  Rzeszowie  był  także  doskonałą  okazją  do  wymiany
doświadczeń, przyjrzenia się jak funkcjonują inne Dzienne Domy z terenu województwa podkarpackiego oraz zawarcia
nowych znajomości. 

Zaproszone na spotkanie placówki zaprezentowały na scenie swój dorobek artystyczny. Seniorzy recytowali wiersze
Juliana Tuwima, Jana Brzechwy, senioralne grupy teatralne wystawiły spektakle nawiązujące do znanych bajek tj.
Królewnę Śnieżkę oraz Kopciuszka. Obok seniorów na scenie wstąpiły dzieci i młodzież śpiewając piosenki
i deklamując wiersze. Dębiccy Seniorzy odśpiewali Hymny swoich Placówek.

Wartym zwrócenia uwagi jest fakt, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębicy od wielu lat koncentruje się na
działaniach  skierowanych  zarówno  dla  Seniorów  jak  i  dla  dzieci  i  młodzieży,  a  w  szczególności  na  wymianę
międzypokoleniową. Organizowanych jest szereg wspólnych imprez i wydarzeń. Są to m.in. coroczny Piknik Pokoleń,
uroczyste obchody Dnia Babci i Dziadka, wspólne grillowanie.  Organizowanie są także spotkania pod nazwą „Karta
żywej historii”, podczas których dzieci  i młodzież mają okazję wysłuchać historii opowiedzianych przez Seniorów,
którzy byli bezpośrednimi świadkami ważnych dla naszej ojczyzny wydarzeń. Dębiccy Seniorzy chętnie angażują się
także  w  różnego  rodzaju  projekty  realizowane  przez  samą  młodzież  tj.  projekt  „Zwolnieni  z  Teorii”,
„Międzypokoleniowi” czy „ Przecież Kultura nie gryzie”.   

Zainspirowani,  z  głowami  pełnymi  nowych  pomysłów  na  wspólną–  międzypokoleniową  aktywność,  cała  grupa
uczestników wróciła do Dębicy.

 

 

 


